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به حفظ ایمان و امید است و در این چند 
دهه، دستگاه های عنود و لجوج استکبار و 
دستگاه های امنیتی و سیاسی و مالی آنها 
هر کاری توانستند برای تضعیف ایمان و 
امید انجام دادند که در موارد معدودی هم 
پیشرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق 
الهی مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.

اغتشاشات پاییز، آخرین حلقه از 
زنجیره دشمنی

حضرت آیت الله خامنه ای، آخرین حلقه 
از سلسله تلاش های دشمنان البته تا 
امروز را، اغتشاشات پاییز گذشته خواندند 
و در تبیین اجزای شکل دهنده آن گفتند: 
طراحی جامع این اغتشاشات در اتاق های 
فکر کشورهای غربی انجام و اجرای آن با 
پشتیبانی مالی، تسلیحاتی و رسانه ای گسترده 
دستگاه های امنیتی غرب و پادویی عناصر 
خائن و مزدورانِ پشت کرده به وطن و عوامل 
سیاست های خصمانه علیه ایران همراه شد. 
البته ترکیبی از معدودی مغرض و تعداد 
بیشتری افراد غافل و احساساتی و کم عمق، 

و جمعی هم از اراذل و اوباش، پیاده نظام این 
حرکت در داخل کشور بودند.

رهبر انقلاب با برشمردن برخی اقدامات 
عمیقاً خصمانه غربی ها در این اغتشاشات 
همچون آموزش صریح ساخت بمب دستی 
در رسانه های خارجی، ترویج شعارهای 
تجزیه طلبانه و حرکات مسلحانه، عکس 
یادگاری گرفتن سیاستمداران ارشد برخی 
دولت های غربی با مزدوران به ظاهر ایرانی 
و شکنجه و به شهادت رساندن دانشجو 
و طلبه و عناصر انتظامی و بسیجی به 
دست پیاده نظام دشمن گفتند: آنها فکر 
می کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده 
و می توانند ملت ایران را به خدمت اهداف 
خود بگیرند اما احمق ها باز هم اشتباه 

کردند و باز هم ملت ایران را نشناختند.

هوشیاری مردم، عامل ناکامی دشمن
ایشان هوشیاری مردم در بی اعتنایی به 
فراخوان های بدخواهان ایران و نقش آفرینی 
متعهدانه جوانان در خیابان ها و دانشگاه ها 
از جمله وظیفه شناسی بسیج دانشجویی و 

بسیج اقشار را باعث ناکامی دشمن خواندند 
و در عین حال تأکید کردند: نقشه دشمن 
باطل شد اما این هشدار به همه داده شد 
که نباید از کید دشمن غفلت کرد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در تبیین شگردهای جبهه 
مقابل برای ناامیدسازی جوانان، گفتند: 
سعی آنها این است که با به رخ کشیدن 
مشکلات معیشتی و تورم و گرانی، جوان 
ایرانی را ناامید کنند در حالی که اولاً همه این 
مشکلات قابل رفع است و به توفیق الهی 
برطرف خواهد شد. ثانیاً مشاهده مشکلات 
باید موجب افزایش انگیزه برای یافتن 
راه های رفع آنها و کمک به افرادی  شود که در 
میدان برای حل آنها تلاش می کنند. ثالثاً در 
کنار مشکلات، پدیده های امیدآفرینِ بسیار و 
پرُشماری در کشور وجود دارد که بدخواهان 

نمی خواهند این پدیده ها دیده شوند.

حقایق روشن پیشرفت
ایشان، پیشرفت های کشور در عرصه های 
علم و فناوری، زیرساخت های رو به رشد 
صنعتی و کشاورزی و حمل و نقل، تربیت 

نیروی انسانی، فعالیت های عمرانی در 
مناطق محروم و دوردست کشور، پیشرفت 
در سیاست بین المللی، عزت ملی و اقتدار 
نظامی و دفاعی کشور را از جمله حقایق 
آینده روشن  امیدبخش و نویددهنده 
و گفتند: دشمن می خواهد  خواندند 
این حقایق از یاد برود و جوان ایرانی از 
آنها مطلع نشود. رهبر انقلاب با انتقاد از 
برخی افراد به علت خدشه کردن در مقوله 
امید و امیدواری و متهم کردن دیگران 
به بی اطلاعی از واقعیت ها گفتند: آنها 
می گویند شما از واقعیت ها خبر ندارید 
در حالی که واقعیت مورد نظر آنها همین 
مشکلات اقتصادی و معیشتی است که همه 

از آن خبر دارند و در رنج هستند.

 تردید پراکنان از ملت نیستند
اقدام برخی ها در اشارات مکرر به وجود 
افراد بدون پایبندی به دین و انقلاب در 
لایه های اجتماعی، شگرد دیگری برای 
کشتن امید در دل ها بود که رهبر انقلاب 
با اشاره به آن گفتند: این مسأله مخصوص 

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی وچهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تأکید کردند

منافع ملی وابسته به »ایمان« و »امید« مردم است

امام هیچگاه دچار ناامیدی نشد
حضرت آیت الله خامنه ای، امید دائم امام و 
پرهیز همیشگی ایشان از یأس را ناشی و متکی 
بر ایمان آن شخصیت جاودانه برشمردند و 
گفتند: امام همانگونه که خود می فرمود، 
هیچگاه دچار ناامیدی نشد و معتقد بود وقتی 
ملت چیزی بخواهد، حتماً محقق می شود. 
ایشان با اشاره به تأثیر متقابل و فزاینده  ایمان 
روشن و امید حقیقی بر یکدیگر، افزودند: امید 
با حرکت همراه است و با تنبلی نمی سازد و 
کسانی که برای رسیدن به سرمنزل مقصود، به 
بی تحرکی و نشستن روی می آورند در احادیث 

مذمت شده اند.

مهم ترین توصیه امام به آحاد ملت
رهبر انقلاب پس از برشمردن ابعاد ایمان 
و امید امام، آحاد ملت بخصوص جوانان 
خوش روحیه و پرُ تلاش کشور را به عمل به 
درس های امام بزرگوار برای پیمودن راه طولانی 
و انجام کارهای بزرگ پیشِ رو فراخواندند و 
گفتند: بدون تردید مهم ترین درس و توصیه 
ایشان به ما، ادامه دادن راه او، نگهبانی از 
میراث او و دنبال کردن تحول سه گانه ای است 
که در سطح کشور، امت و جهان ایجاد کرد.

جبهه بندی ها عوض نشده است
ایشان اقتضائات و ابزارهای لازم برای دنبال 
کردن راه و هدف امام را متفاوت از شیوه های 
۴۰ سال قبل دانستند و در عین حال 
افزودند: البته جبهه بندی ها عوض نشده و 
امروز هم مانند دیروز، جبهه استکبار، جبهه 
صهیونیست ها و جبهه زورگویان متجاوز در 

مقابل ملت ایران صف کشیده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته 
تفاوت جبهه بندی امروز با دیروز این 
است که ملت ایران قوی تر و آنها ضعیف تر 
شده اند. رهبر انقلاب از فراموش کردن این 
جبهه بندی به دره ای خطرناک در مقابل 
ملت یاد کردند و با تأکید بر اینکه هر گاه 
این جبهه بندی را فراموش کردیم ضربه 

خوردیم، گفتند: تحول آفرینی های امام 
بزرگوار، دشمنان سرسخت، پر بغض و کینه، 
جنایتکار و متجاوزی دارد که ملت ایران 
برای مقابله با آنها باید به همان نرم افزار 
امام بزرگوار یعنی ایمان و امید مجهز باشد.

هرکس ایران را دوست دارد...
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به مردم، 
جوانان، نخبگان، هسته های انقلابی و 
مجموعه های سیاسی گفتند: هر کسی که 
دوستدار ایران و منافع ملی و بهبود اوضاع 
اقتصادی و به دنبال اصلاح مشکلات رنج آور 
اقتصادی و معیشتی و در پی جایگاه با عزت 
ایران در نظم جهانی پیشِ رو است، باید 
برای ترویج و زنده ماندن ایمان و امید در 

کشور تلاش کند.

خیال اشتباه درباره دشمن
ایشان با اشاره به این واقعیت که بر خلاف 
خیال اشتباه برخی افراد، »دشمنی های 
استکبار و صهیونیسم جهانی با ملت ایران، 
بر اثر عقب نشینی های موضعی کمرنگ 
یا محو نمی شود« خاطرنشان کردند: در 
موارد متعددی عقب نشینی های ما موجب 
شد آنان جلو آمدند و بیشتر متعرض 
شدند؛ چرا که هدف اصلی آنها بازگرداندن 
ایران به دوران قبل از انقلاب یعنی دوران 
وابستگی و بی هویتی است. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این زمینه افزودند: در برخی 
دولت های این چند دهه، افرادی معتقد 
به عقب نشینی و امتیاز دادن بودند اما در 
یکی از این دولت ها، همان کشوری که در 
مقابل آن عقب نشینی کرده بودیم، برای 
رئیس جمهور ما کیفرخواست صادر کرد و او 
را به دادگاه غیابی کشاند و یا در دولت دیگری 
که گویا متأسفانه به امریکایی ها کمک هم 
شده بود، آنها ایران را محور شرارت نامیدند.

اهداف دشمن: تضعیف ایمان و کشتن 
امید

ایشان هدف اصلی تلاش دشمنان را 
»تضعیف ایمان مردم و خاموش کردن 
شعله امید در دل ها« برشمردند و گفتند: 
حفظ استقلال و عزت و منافع ملی، وابسته 

ادامه از صفحه اول

امروز نیست و حتی در دهه ۶۰ هم که 
جبهه ها مملو از جوانان مؤمن بود، افرادی 
در تهران و شهرهای بزرگ نه تنها بی خیال و 
بی مسئولیت بودند بلکه کشور را هم مسخره 
می کردند که شرح حال  رزمندگان و روایت 
احساس دلتنگی آنها در زمان بازگشت به 
شهرهای بزرگ، به علت همین مسأله بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: امروز هم 
افرادی هستند که به اسلام و انقلاب و حتی 
به تعهد ایرانی پایبند نیستند، اما اینها ملت 
ایران نیستند؛ همچنان که در مدینه النبی 
هم عده ای بودند که قرآن از آنها به منافقین 
و یا مُرجِفون یعنی شایعه پراکنان و ترس و 

تردید پراکنان یاد می کند.

نقاط امیدآفرین حرکت جوانان
حضرت آیت الله خامنه ای، گسترش هزاران 
هسته مقاومت در مساجد و هیأت های 
سراسر کشور و برخاستن جوانان مدافع 
حرم و امنیت از آنها، وجود دانشجویان 
و طلبه های با بصیرت و استوار، فعالان 
گروه های  و  تبیین  جهاد  سخت کوش 
کمک مؤمنانه را نقاط امیدآفرین دیگری در 
حرکت پر افتخار ملت و جوانان با وجود 
انبوه لغزشگاه ها دانستند و افزودند: فعالان 
حوزوی و دانشگاهی و صاحبان جایگاه های 
اجتماعی و مورد توجه مردم، با رفع شبهات 
و خنثی کردن شیوه های بدخواهان برای 
بدبین کردن جوانان به مسئولان و به حرکت 
سیاسی و اقتصادی کشور و همچنین بدبین 
کردن افراد به یکدیگر، در تقویت ایمان و 

امید مردم تلاش کنند.

شیوه جدید یأس آفرینی دشمن
»بدبین کردن مردم به انتخابات« یکی دیگر 
از شیوه های یأس آفرینی دشمن بود که رهبر 
انقلاب با اشاره به آن گفتند: درباره انتخابات 
در آینده صحبت خواهم کرد اما انتخابات 
امسال انتخابات بسیار مهمی است که از 
هم اکنون دشمن توپخانه خود را برای تخریب 
آن فعال کرده، آن هم در حالی که ۹ ماه با 
انتخابات فاصله داریم. در ابتدای این مراسم 
حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت 
آستان مقدس امام راحل)ره(، با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی مردمی ترین انقلاب جهان 
است، نظام »جمهوری اسلامی« را بزرگترین 
میراث حضرت امام)ره( دانست و اتکا به 
آحاد مردم از طریق انتخابات ، پیشبرد اهداف 
اسلامی از مسیر فقه پویا و تأمین عزت ملی 
در قالب استقلال سیاسی را از مهمترین 

ویژگی های نظام برشمرد.
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آیت الله رئیسی شامگاه شنبه در شب سی و چهارمین 
سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی، در جمع 
عاشقان و ارادتمندان امام خمینی)ره( در حرم 
مطهر، با تأکید بر اینکه با وجود گذشت 3۴ سال از 
رحلت امام، اما ایشان زنده هستند، چرا که میراث، 
راه و کلام امام زنده است، اظهارکرد: امروز راه، سیره 
و کلام راهگشای امام خمینی)ره( برای ملت ایران و 
دیگر ملل آزاده جهان، بیش از هر زمان دیگری در 

جهان رونق و رواج دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه نباید بگذاریم یاد 
و نام امام راحل در جامعه کمرنگ شود، افزود: 
عده ای تلاش می کنند از یاد، نام و انقلاب امام 
هویت زدایی و در مسیر، خط و راه امام انحراف 
ایجاد کنند؛ نباید اجازه داد این راه نورانی که همه 

را به سعادت فرامی خواند تحریف شود.
آیت الله رئیسی با اشاره به ایجاد تحول در 
حوزه های مختلف از سوی امام خمینی)ره(، 
همچون تحول در پیوند سیاست و دیانت اضافه 
کرد: تحول دیگری که امام خمینی)ره( ایجاد کرد، 
تحول در حوزه سیاست، آن هم در یک منطقه 
حساس و مهم دنیا بود، به نحوی که انقلاب 
امام، تمام معادلات سیاسی را در عالم به هم 
ریخت و معادلات جدید در عالم شکل گرفت.

وی با تأکید بر اینکه یکی از عوامل مهم و مؤثر بر 
شکل گیری نظم جدید جهانی، انقلاب اسلامی 
امروز می بینیم شاخص های  است، گفت: 
حال  در  امریکا  یکجانبه گرایی  و  قدرتمندی 
افول بوده و قدرت هایی جدید و نوظهور مثل 
سازمان های منطقه ای بویژه در آسیا در حال 

شکل گیری است.
آیت الله رئیسی آسیب پذیر بودن قدرت های بزرگ 
در برابر قدرت حق را از دیگر آموزه های بنیانگذار 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: آن روزها کسی 
باور نمی کرد که قدرت های بزرگ فرو ریزند، اما 
شوروی سابق فرو ریخت و قدرت امریکا هم رو 
به افول است. در مقابل امروز مدعیان قدرت 
به اقتدار جمهوری اسلامی ایران اعتراف دارند و 
قدرت ما در منطقه اجتناب ناپذیر و غیرقابل انکار 
است و هیچ معادله ای جز با نقش آفرینی ایران 

اسلامی شکل نمی گیرد.
وی با بیان اینکه امروز پرچم ایستادگی و مقاومت 
در دست مقام معظم رهبری است، اظهار کرد: 
بارها اعلام کردیم هر کشوری بخواهد با ایران 
روابط داشته باشد، آماده تعامل و همکاری هستیم 
اما در برابر هر کشوری که قصد ایستادگی مقابل 
ملت ایران داشته باشد، مقاوم خواهیم ایستاد.

رئیس جمهور، راهبرد جمهوری اسلامی را ایجاد 
امید در دل مردم و فعالیت در مسیر پیشرفت و 
پاسخ به تحریم ها را تلاش و فعالیت شبانه روزی 
همه خدمتگزاران در نظام اسلامی دانست و 
افزود: در حوزه سیاسی در منطقه برترین و 
مؤثرترین نقش را داریم که نتیجه تولید قدرت 

به همت مردم عزیز کشورمان است.
آیت الله رئیسی، با بیان اینکه کسی حق ندارد 
کسی دیگر را طرد کند و کسانی که دل در گرو 
نظام و انقلاب و ولایت دارند، با وجود اختلاف 
سلیقه نیروهای انقلابند، ادامه داد: نباید با 
مسائل اساسی همچون اقتصاد برخورد سیاسی 
شود و کاستی ها و کم کاری های گذشته نبش قبر 
شود، بلکه همه باید با همت مضاعف و با همه 

وجود در مسیر پیشرفت کشور حرکت کنند.
رئیس جمهور، شکست و خنثی سازی تحریم ها 
را نتیجه ایستادگی مردم برشمرد و گفت: 52 
میلیارد دلار تجارت جمهوری اسلامی ایران رکوردی 
بی نظیر بوده که به دست مردم حاصل شده 
است. آنها تصور کردند می توانند ما را متوقف 
کنند، اما مشاهده کردند که تولید برقرار است 
و صدها کارخانه به راه افتاده اند و کشور در حال 

اشتغال آفرینی است.

آیت الله رئیسی در شب سالگرد رحلت امام خمینی)ره(:

نباید اجازه داد راه نورانی امام تحریف شود


